

Vejby-Tisvilde Fjernvarme A.m.b.a.

Møngevej 9 B, 3210 Vejby

CVR-nr. 19 74 69 33

Årsrapport for 2014/15

18. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2015

.....

dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Priser/forbrug	2
Budgetopfølgning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab og driftsbudget	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Oplysninger om selskabet

Vejby-Tisvilde Fjernvarme A.m.b.a.

Møngevej 9 B

3210 Vejby

Hjemmeside: www.vejbytisvildefjernvarme.dk

E-mail vtfjernvarme@mail.dk

Telefon, adm.: 48 70 53 35

Telefax: 48 70 53 32

Bestyrelse

Karl Terpger Andersen, formand

Per Christensen

Torben Stæhr

Johnny Jørgensen

Christian Friis

Jacob Bendtsen

Kay Radmer Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43, 3400 Hillerød

Priser/forbrug

	Budget				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Antal forbrugere	592	590	584	576	574
Salgspris - kr. pr. MWh inkl. moms	625,00	625,00	812,50	812,50	837,50
Fast afgift - kr. inkl. moms	5.625,00	5.625,00	5.625,00	5.625,00	5.625,00
Kapacitetsafgift inkl. moms, storforbrugere	187,50	187,50	187,50	187,50	187,50
Solgte enheder - MWh	13.400	12.589	12.008	13.703	12.566
Salg af el - MWh	600	544	417	614	1.195
El-tariffer, kr/MWh	320	382	452	500	633
Køb naturgas - m3	1.565.106	1.442.186	1.310.213	1.567.979	1.745.158
Købspris naturgas inkl. afgift - kr/m3	4,937	5,649	5,942	5,943	5,739
Producerede enheder i MWh	19.706	19.350	17.762	20.217	18.786
Heraf solproduktion	3.941	3.935	4.305	4.131	1.624
Ledningstab - procent	32,0	31,5	32,8	32,2	33,1
Produktionstab - procent	4,0	4,4	5,3	4,4	3,4

Budgetopfølgning

Mængder og priser	Realiseret	Budget	Realiseret	Afvigelse	Budget
	2013/14	2014/15	2014/15	2014/15	2015/16
Antal andelshavere	584	585	590	5	592
Salg af MWh	12.008	13.400	12.589	-811	13.400
Produktion af MWh	17.762	19.764	19.350	414	19.706
Samlet tab - MWh	6.452	6.364	6.761	-397	6.306
Salgspris pr. MWh ekskl. moms	650	600	500	-100	500
Salg af el - MWh	417	600	544	-56	600
El-tariffer - kr./MWh	452	450	382	-68	320
Køb af naturgas - m3	1.310.213	1.569.509	1.442.186	127.323	1.565.106
Købspris naturgas inkl. afgift - kr./m3	5,942	6,263	5,649	0,614	4,937
T.kr.					
Varmebidrag	10.924	11.276	9.484	-1.792	9.844
Salg af el mv.	3.754	3.210	4.400	1.190	4.292
Antenneleje mv.	93	125	142	17	143
Varmebidrag mv.	14.771	14.611	14.027	-584	14.279
Produktionsomkostninger	-6.704	-8.775	-6.759	2.016	-7.385
Bruttoresultat	8.067	5.836	7.268	1.432	6.894
Lønninger mv.	43	0	0	0	0
Distributions- og administrationsomkostninger	-1.912	-1.841	-1.832	9	-1.923
Resultat før afskrivninger	6.198	3.995	5.435	1.440	4.971
og finansielle poster					
Afskrivninger anlægsaktiver	-3.580	-4.134	-4.205	-71	-4.118
Finansielle indtægter	8	5	6	1	3
Finansielle udgifter	-1.348	-1.236	-1.236	0	-1.116
Årets resultat	1.278	-1.370	1	1.371	-1.860

Ledelsesberetning

På generalforsamlingen i 2014 genvalgtes Chr. Friis, Jacob Bendtsen og Karl Terpager Andersen. Bestyrelsen har i det forløbne år uændret bestået af Karl Terpager Andersen (formand), Per Christensen (næstformand), Johnny Jørgensen (kasserer), Christian Friis (sekretær), Jacob Bendtsen, og Torben Stæhr samt Kay R. Henriksen (udpeget af kommunen).

Bestyrelsen har afholdt 11 bestyrelsesmøder og har udsendt 2 numre af FJERNVARME-NYT. Bestyrelsesarbejdet har især omfattet de emner, der er behandlet i det følgende.

ADMINISTRATIVE FORHOLD

Samarbejdet med Helsingør Fjernvarme om det administrative arbejde på værket er forløbet godt og gnidningsfrit. Kontoret er uændret bemandet mandag og onsdag kl. 9-12 og der er telefontid mandag-torsdag kl. 9.00-13.00 og fredag kl. kl. 9.00-12.00.

Fremtidig økonomi og investeringer

Bestyrelsen har gjort sig en del overvejelser om den situation, hvor statstilskuddet til barmarkers el-produktion, det såkaldte el-grundtilskud, som planlagt bortfalder i 2018, uden at noget andet træder i stedet.

Som følge af en ny energilov vedtaget af Folketinget i foråret, har vi fået mulighed for at etablere en biomassekedel på 1 MW, svarende til at den kan yde ca. 1/5 af, hvad vores nuværende gaskedel på ca. 5 MW yder. Dvs. en kedel med halm, træflis eller træpiller som brændsel til at erstatte en del af den dyrere gas, vi bruger i gaskedlen. Bestyrelsen har arbejdet med denne mulighed, og undersøgelserne viser, at det skal være en kedel til træflis. Vi har derfor bedt et rådgivende ingeniørfirma udarbejde et projekt for en sådan kedel for at få belyst økonomien nøjere.

Desuden arbejder bestyrelsen på muligheden for at etablere et akkumuleringsanlæg i Tisvilde. Anlægget skal kunne akkumulere varme, der hurtigt kan leveres til forbrugerne specielt nede i Lejet i de koldeste vintertimer. Desuden skal anlægget muliggøre, at antallet af forbrugere kan udvides i Tisvildeområdet, og vi har bedt en af vore rådgivere projektere et sådant anlæg. På sigt kan anlægget evt. udvides med en såkaldt elkedel eller en stor varmepumpe.

Der er for tiden stort fokus på anvendelse af store varmepumper i fjernvarmen til udjævning af udsvingene i el produktionen fra vindmøllerne. Vi har fået undersøgt muligheder og fordele ved et sådant anlæg under vores forhold og undersøgelserne viser, at det foreløbigt ikke er fordelagtigt for os. Investeringerne bliver for store og tilbagebetalingstiden for lang.

TEKNISKE FORHOLD

Værkets drift

Værket har kørt uden større problemer i det forløbne år. Vi har haft det årlige kedeleftersyn, hvilket ikke gav anledning til problemer.

Ledelsesberetning - fortsat

Fjernvarmenettets drift

Fjernvarmenettet har også fungeret problemfrit ud over et par mindre ledningsbrud, som hurtigt kom under kontrol.

Der har været lidt problemer med varmfremføringen til Lejet i de koldeste dage mellem jul og nytår. Dette skyldtes problemer med telefonforbindelsen til pumpestationerne i Tisvilde. Disse problemer er løst.

Solvarmeanlæg

Solfangeranlægget har fungeret tilfredsstillende det forløbne år. Solvarmeproduktionen har været på 3935 MWh, hvilket er ca. 9 % mindre end sidste år, og som især skyldes et solfattigt forår. Anlægget har bidraget med et overskud på ca. 475.000 kr. til den samlede drift, hvilket er det halve af sidste års bidrag. Årsagen er den lavere solvarmeproduktion, og desuden at denne produktions værdi skulle værdisættes ud fra en lavere gaspris end sidste år.

SELSKABETS ØKONOMI

Årets hovedtal

Antallet af andelshavere er steget med 8 til 590. Der er solgt 12.589 MWh mod 12.008 MWh sidste år svarende til en stigning på 5 %. Ledningstab har været 31,5 % eller 0,7 %-point lavere end sidste år, og dette kan delvis forklares med det større varmesalg.

Driftsregnskabet for 2014/2015

Året kom ud med et så godt driftsresultat, at bestyrelsen besluttede at reducere det forløbne års varmepris fra 600 kr./MWh til 500 kr./MWh. Dette giver et årsregnskab for 2014/15, der er i balance mod et budgetteret underskud på 1,3 mio. kr. Det gode resultat skyldes, at det produktionsuafhængige el-grundtilskud har været højere end forventet. Desuden var gasprisen lavere end budgetteret.

Takstblad 2015/2016

Takstbladet for det kommende år blev udsendt i august måned sammen med årsopgørelse og ny aconto opkrævning. Varmeprisen er fastholdt på den reducerede pris på 500 kr./MWh (ex. moms), medens såvel fast afgift som kapacitetsafgift er holdt uændret. På dette grundlag er der udarbejdet et budget for 2015/16, der viser et underskud på ca. 1,8 mio. kr. Underskuddet giver en tilbagebetaling til forbrugerne af tidligere års akkumulerede overdækning.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Bestyrelsen finder årets resultat særdeles tilfredsstillende.

Bestyrelsen vil rette en tak til Helsingør Fjernvarme for det gode samarbejde i det forløbne år. Også en tak til Gribskov Kommune og til vore revisorer for godt samarbejde.

Resultatopgørelse

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Budget 2015/16 t.kr.		Note	Regnskab 2014/15 kr.	Budget 2014/15 t.kr.	Regnskab 2013/14 t.kr.
9.844	Varmebidrag	1	9.484.454	11.276	10.924
4.292	Salg af el mv.	2	4.400.291	3.210	3.754
<u>143</u>	Antenneleje mv.		<u>142.021</u>	<u>125</u>	<u>93</u>
14.279	Varmebidrag mv.		14.026.766	14.611	14.771
<u>7.385</u>	Produktionsomkostninger	3	<u>6.759.192</u>	<u>8.775</u>	<u>6.704</u>
6.894	Bruttoresultat		7.267.574	5.836	8.067
0	Lønninger mv.		0	0	-43
<u>1.923</u>	Distributions- og administrationsomkostninger	4	<u>1.832.270</u>	<u>1.841</u>	<u>1.912</u>
	Resultat før afskrivninger og finansielle poster				
4.971			5.435.304	3.995	6.198
4.118	Afskrivninger anlægsaktiver	5	4.204.551	4.134	3.580
1.600	Henlæggelser		0	0	0
3	Finansielle indtægter	6	5.973	5	8
<u>1.116</u>	Finansielle udgifter	7	<u>1.235.680</u>	<u>1.236</u>	<u>1.348</u>
<u><u>-1.860</u></u>	Årets resultat		<u><u>1.046</u></u>	<u><u>-1.370</u></u>	<u><u>1.278</u></u>
	Resultatdisponering				
	Det disponible beløb udgør:				
	Årets resultat		<u>1.046</u>		<u>1.283</u>
	Til disposition		<u><u>1.046</u></u>		<u><u>1.283</u></u>
	Fordeles således:				
	Overført til over-/underdækning		<u>1.046</u>		<u>1.283</u>
	Disponeret		<u><u>1.046</u></u>		<u><u>1.283</u></u>

Balance
pr. 30. juni

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Varmeværk		1.490.871	2.278
Anlæg		30.619.331	33.945
Driftsmidler		<u>19.889</u>	<u>28</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>32.130.091</u>	<u>36.251</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>32.130.091</u>	<u>36.251</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende varmebidrag		209.786	243
Andre tilgodehavender		7.150	52
Periodeafgrænsningsposter		<u>65.223</u>	<u>90</u>
Tilgodehavender		<u>282.159</u>	<u>385</u>
Likvide beholdninger		<u>6.974.252</u>	<u>6.070</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.256.411</u>	<u>6.455</u>
Aktiver i alt		<u><u>39.386.502</u></u>	<u><u>42.706</u></u>

Balance
pr. 30. juni

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Andelshavernes indskud		<u>297.500</u>	<u>295</u>
Egenkapital i alt	9	<u>297.500</u>	<u>295</u>
Hensættelser			
Akkumuleret over-/underdækning		<u>2.994.497</u>	<u>2.993</u>
Hensættelser i alt		<u>2.994.497</u>	<u>2.993</u>
Gældsforpligtelser			
Kommunekredit	10	<u>30.240.501</u>	<u>33.636</u>
Langfristet gæld		<u>30.240.501</u>	<u>33.636</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	10	3.228.445	3.526
Skyldig tilbagebetaling varmebidrag		2.366.212	1.726
Leverandørgæld		20.561	10
Anden gæld		<u>238.786</u>	<u>520</u>
Kortfristet gæld		<u>5.854.004</u>	<u>5.782</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.094.505</u>	<u>39.418</u>
Passiver i alt		<u><u>39.386.502</u></u>	<u><u>42.706</u></u>

Noter

Budget 2015/16 t.kr.		Regnskab 2014/15 kr.	Budget 2014/15 t.kr.	Regnskab 2013/14 t.kr.
Note 1. Varmebidrag				
6.700	Solgte enheder	6.305.734	8.040	7.818
480	Kapacitetsbidrag	528.886	603	484
<u>2.664</u>	Fast bidrag	<u>2.649.834</u>	<u>2.633</u>	<u>2.622</u>
<u>9.844</u>		<u>9.484.454</u>	<u>11.276</u>	<u>10.924</u>
Note 2. Salg af el mv.				
192	Salg af el	170.980	270	152
4.160	Grundbeløb	4.229.311	3.000	3.602
<u>-60</u>	Omkostninger ved elhandel	<u>0</u>	<u>-60</u>	<u>0</u>
<u>4.292</u>		<u>4.400.291</u>	<u>3.210</u>	<u>3.754</u>
Note 3. Produktionsomkostninger				
7.185	Gaskøb mv.	6.566.117	8.550	6.482
<u>200</u>	El, kemikalier og vand	<u>193.075</u>	<u>225</u>	<u>222</u>
<u>7.385</u>		<u>6.759.192</u>	<u>8.775</u>	<u>6.704</u>

Noter

Budget 2015/16 t.kr.		Regnskab 2014/15 kr.	Budget 2014/15 t.kr.	Regnskab 2013/14 t.kr.
Note 4. Distributions- og administrationsomkostninger				
Distributionsomkostninger				
100	Vedligeholdelse, ledningsnet m.v.	38.653	100	105
36	Motor- og kedelservice	64.923	36	96
100	Renovering af motorer	33.655	100	40
30	Fælles anlæg, veksler og pumper	25.743	50	79
30	Bygninger udendørsanlæg samt akkumuleringstank	46.838	50	77
90	Værk, reparationer, småanskaffelser	109.055	50	16
440	Driftsovervågning (Helsingør Fjernvarme)	393.034	450	424
40	Målervedligeholdelse og eftersyn	10.223	40	40
0	Ingeniørassistance m.v.	181.610	0	51
0	Håndværktøj	0	5	1
0	Teknisk assistance	0	40	0
174	Forsikringer m.v.	170.856	210	186
5	Diverse	0	0	0
25	TDC	0	0	0
46	Ejendomsskat	0	0	0
0	Overført løn	0	0	14
<u>1.116</u>		<u>1.074.590</u>	<u>1.131</u>	<u>1.129</u>
Administrationsomkostninger				
5	Advokat	0	10	0
80	Kontorhold	91.902	80	96
47	Kontingenter og abonnementer	43.253	40	41
2	Reklame og repræsentation	2.319	5	4
23	Rengøring	20.267	0	198
35	Revision	35.000	31	107
55	Regnskabsmæssig assistance	55.000	59	0
280	Administrationsaftale	258.769	280	134
135	Bestyrelseshonorar og diæter	135.450	115	139
35	Mødeudgifter og uddannelse	31.188	30	22
0	Tab på debitorer og regulering vedr. tidl. år	0	0	2
35	Rådgivning	34.000	15	0
0	Flyttegebyrer	4.673	0	0
0	Inkassoomkostninger	0	0	1
5	Diverse	41	5	2
25	Konsulentassistance	1.000	0	-3
45	IT-omkostninger	44.818	40	40
<u>807</u>		<u>757.680</u>	<u>710</u>	<u>783</u>
<u>1.923</u>		<u>1.832.270</u>	<u>1.841</u>	<u>1.912</u>

Noter

Budget 2015/16 t.kr.		Regnskab 2014/15 kr.	Budget 2014/15 t.kr.	Regnskab 2013/14 t.kr.
Note 5. Afskrivninger anlægsaktiver				
4.110	Afskrivninger, anlæg	4.196.767	8	3.572
<u>8</u>	Afskrivninger, driftsmidler	<u>7.784</u>	<u>8</u>	<u>8</u>
<u>4.118</u>		<u>4.204.551</u>	<u>16</u>	<u>3.580</u>
Note 6. Finansielle indtægter				
<u>3</u>	Renteindtægter m.m.	<u>5.973</u>	<u>5</u>	<u>8</u>
<u>3</u>		<u>5.973</u>	<u>5</u>	<u>8</u>
Note 7. Finansielle udgifter				
515	Renteudgifter, anlægslån	616.114	616	1.316
567	Renteudgifter, lån til solfanger-anlæg	586.107	586	0
34	Amortiseringstillæg	33.406	34	32
<u>0</u>	Renteudgifter, kreditorer	<u>53</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>1.116</u>		<u>1.235.680</u>	<u>1.236</u>	<u>1.348</u>

Noter

Note 8. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Varmeværk	Anlæg mv.	Driftsmidler og inventar	I alt
Kostpris				
Saldo pr. 1/7 2014	8.044.491	62.669.136	124.558	70.838.185
Tilgang i årets løb	0	83.360	0	83.360
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 30/6 2015	<u>8.044.491</u>	<u>62.752.496</u>	<u>124.558</u>	<u>70.921.545</u>
Opskrivninger				
Saldo pr. 1/7 2014	0	6.622.355	0	6.622.355
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 30/6 2015	<u>0</u>	<u>6.622.355</u>	<u>0</u>	<u>6.622.355</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/7 2014	5.766.147	35.346.226	96.885	41.209.258
Årets afskrivninger	<u>787.473</u>	<u>3.409.294</u>	<u>7.784</u>	<u>4.204.551</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2015	<u>6.553.620</u>	<u>38.755.520</u>	<u>104.669</u>	<u>45.413.809</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2015	<u>1.490.871</u>	<u>30.619.331</u>	<u>19.889</u>	<u>32.130.091</u>

Opskrivningerne svarer til den del af indekseringen af anlægslånet, som ikke er udgiftsført samt kursopskrivning.

Note 9. Egenkapitalopgørelse

	<u>Andelshaver- nes indskud</u>
Egenkapital pr. 1/7 2014	291.500
Årets indskud	<u>6.000</u>
Egenkapital pr. 30/6 2015	<u>297.500</u>

Note 10. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 18.903 senere end 5 år fra balancedagen.